
Nr sprawy: 40/PNE/SW/2023               Sosnowiec, dnia  14.08.2023 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  
pt. „Świadczenie kompleksowych usług w zakresie zapewnienia prawidłowego stanu sanitarno-higienicznego 
w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu ”

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z  wyjaśnieniem
wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

ZESTAW 1
Pytanie 1 
Prosimy Zamawiającego o zmianę postanowienia w §19 ust.  1 projektu umowy, w którym Zamawiający
wskazał, że: „W przypadku Konsorcjum, tj. wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówie -
nia/ wspólnie wykonujących Umowę, są oni zobowiązani do udzielenia pełnomocnictwa jednemu z członków
Konsorcjum, zwanemu dalej „Liderem”, do wystawiania przez niego faktur i przyjmowania należności przypa -
dających Konsorcjum z tytułu wykonywania Przedmiotu Umowy. Zamawiający jest uprawniony do dokony-
wania płatności na wskazany przez Lidera numer rachunku bankowego ze skutkiem w postaci zaspokojenia
roszczeń pozostałych członków Konsorcjum” poprzez wykreślenie zacytowanego sformułowania. Pierwotne
postanowienie  umowne w sposób nieuprawniony  ingeruje  w sposób współpracy  Wykonawców wspólnie
ubiegających się o udzielenie zamówienia i narzuca im przyjęcie takiej formy współdziałania, w której tylko
jeden Wykonawca wykonuje czynności na rzecz Zamawiającego, a pozostali są podwykonawcami. Zgodnie
z art. 58 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Zamawiający
nie ma uprawnienia do narzucenia Wykonawcom formy organizacyjno - prawnej działania. Takie narzucenie
zasad działania stanowi nieuzasadnioną i nieuprawnioną na gruncie art. 59 ustawy Pzp ingerencję w we-
wnętrzne sprawy Wykonawców. W/w postanowienie umowne pozostaje w sprzeczności również z art. 106 b
ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Zgodnie z
w/w przepisami każdy podatnik wykonujący na rzecz innego usługę jest zobowiązany do wystawienia faktury
VAT dokumentującej wykonanie tej usługi. Wobec faktu, że zgodnie z art. 58 Pzp zamówienie może być re -
alizowane wspólnie przez kilku Wykonawców, każdy z Wykonawców wykonuje usługę, która podlega obo -
wiązkowi wystawienia faktury VAT. Zatem wykonanie usługi przez podmioty występujące wspólnie pociąga
za sobą obowiązek wystawienia faktury VAT przez każdego z nich. W związku z powyższym, wnosimy o wy -
kreślenie  zacytowanego sformułowania  i  proponujemy wprowadzenie  poniższego zapisu:  „W przypadku
Konsorcjum, tj. wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia/ wspólnie wykonujących
Umowę, płatność z tytuły wykonywania Przedmiotu Umowy za zrealizowane usługi określone w niniejszej
umowie za dany miesiąc będzie dokonana przelewem na konto………………………………………….”
Odpowiedź:
Zamawiający usuwa z treści §19 Umowy ust. 1.  

Pytanie 2 
Prosimy Zamawiającego o podzielenie w Formularzu asortymentowo- cenowym w kolumnie 1 „Zakres usłu -
gi”, wiersza: „Sprzątanie powierzchni szpitala” na strefy I, II, III, IV , które zostały wymienione w załączniku nr
6.2 do SWZ oraz o dodanie wiersza o treści „Czynności pomocnicze wykonywane przy pacjencie”, o których
mowa załączniku nr 6.7 do SWZ.



Poniżej przedstawiamy propozycję modyfikacji tabeli z zał. nr 6.13 do SWZ:

Zakres usłu-
gi:

Ilość metrów
przeznaczo-

nych do świad-
czenia usługi

Cena jed-
nostkowa
netto za 1

m
2/

cena

VAT
%

Cena jed-
nostkowa
brutto za 1

m
2/

cena

Wartość brutto
usługi w zł. za

1 miesiąc
Wartość brutto usługi w zł. za 36 miesię-

cy

1 2 3 4 5

Sprzątanie
po-

wierzch-
ni szpi-
tala:

41 623,24
m²

- - - kol. 2 x kol. 3 kol 4 x 36

Strefa I 567,68 m2

Strefa II 31 780,48
m2

Strefa III 5 960,75 m2
Strefa IV 3 314,33 m2

Czynności
pomocni-
cze wyko-
nywane

przy pacjen-
cie

ryczałt

Odpowiedź:
Zamawiający w dniu 27.07.2023r. dokonał zamiany  załącznika nr 6.13 do SWZ – formularza asortymentowo-
cenowego. Zamawiający dodał do treści załącznika nr 6.13 kolumnę nr IV w zakresie ceny za wykonywanie
czynności  pomocniczych przy pacjencie, wspólnie z personelem medycznym, w przypadku pomniejszonej
odsady personelu medycznego. 

Pytanie 3 
Czy Wykonawca na podstawie zapisów w §13 projektu umowy ma rozumieć, że Zamawiający gwarantuje Wy-
konawcy wykonanie zamówienia w okresie 36 miesięcy na poziomie co najmniej 80 %? 
Odpowiedź:
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 4 dokonał modyfikacji – zmiany zapisów §13 Umowy. 

Pytanie 4 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §13 ust. 2 pkt. 2) projektu umowy, w którym Zamawiający wska -
zał, że: „zwiększenie przez Zamawiającego zakresu realizacji Przedmiotu Umowy w zakresie zwiększenia po -
wierzchni Szpitala objętej usługą – max. o 10% powierzchni. Zwiększenie zakresu realizacji usługi w powyższy
sposób wiązać się będzie z proporcjonalnym wzrostem wynagrodzenia Wykonawcy – max. o 2%, względem
ceny wskazanej w złożonej przez Wykonawcę ofercie”. Obecny zapis powoduje, że Wykonawca przy zwięk -
szeniu powierzchni Szpitala o 10%, będzie zmuszony do realizowania usługi zgodnie z Przedmiotem Umowy,
za którą w 8% nie otrzyma wynagrodzenia. Dodatkowo w §13 ust. 2 pkt. 1) został zamieszczony zapis, w któ -
rym Zamawiający informuje, że może zmniejszyć zakres realizacji Przedmiotu Umowy w zakresie zmniejsza -
nie powierzchni szpitala objętej usługą max. o 20%, a tym samym proporcjonalnie zostanie obniżone wynagro -
dzenie Wykonawcy max. o 20%. Takim nierównym formułowanie zapisów Zamawiający nadużywa pozycji go-
spodarza postępowania. Zgodnie z nową ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych,
umowa w sprawie zamówienia publicznego zawierana pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą powinna być
zrównoważona. Konstruowana przez Zamawiającego umowa nie powinna być jednostronnie kształtowana, na-
tomiast powinna być przygotowana proporcjonalnie do praw i obowiązków obu stron. Z tego względu wnosimy
o równe traktowanie Wykonawcy i zmianę powyższego zapisu w projekcie umowy na: „zwiększenie przez Za -
mawiającego zakresu realizacji Przedmiotu Umowy w zakresie zwiększenia powierzchni Szpitala objętej usłu-

Sporządził Tomasz Świtaj 



gą – max. o 10% powierzchni. Zwiększenie zakresu realizacji usługi w powyższy sposób wiązać się będzie z
proporcjonalnym wzrostem wynagrodzenia Wykonawcy – max. o 10%, względem ceny wskazanej w złożonej
przez Wykonawcę ofercie”.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis  §13, który otrzymuje brzmienie: 

§13(1).
Opcja

1. W ramach Przedmiotu Umowy Zamawiający uprawniony jest do skorzystania z prawa opcji na zasadach i
trybie opisanym poniżej.

2. W prawie opcji Zamawiający przewiduje możliwość:
1)      ograniczenia  przez  Zamawiającego  zakresu  realizacji  Przedmiotu  Umowy  

w zakresie zmniejszenia powierzchni Szpitala objętej usługą – max. o 20% powierzchni; ogranicze-
nie  zakresu  realizacji  usługi  w  powyższy  sposób  wiązać  się  będzie  
z proporcjonalnym obniżeniem wynagrodzenia Wykonawcy – max. o 20%, względem ceny wska-
zanej w złożonej przez Wykonawcę ofercie; tak dokonana zmiana Przedmiotu Umowy, nie będzie
stanowić odstąpienia od Umowy nawet w części, ani też nie będzie skutkować odpowiedzialnością
Zamawiającego z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, a Wykonawcy
nie będzie przysługiwało z tego tytułu żadne roszczenie, w tym odszkodowawcze; ograniczenie
przez Zamawiającego zakresu Przedmiotu Umowy może mieć charakter tymczasowy (np. w związ-
ku z objęciem pracami remontowymi części powierzchni Szpitala), bądź stały (np. w związku z
przekazaniem obszaru działalności Zamawiającego w outsourcing podmiotowi trzeciemu); 

2)      zwiększenie  przez  Zamawiającego  zakresu  realizacji  Przedmiotu  Umowy  
w zakresie zwiększenia powierzchni Szpitala objętej usługą – max. o 5% powierzchni. Zwiększenie
zakresu realizacji usługi w powyższy sposób wiązać się będzie z proporcjonalnym wzrostem wyna-
grodzenia Wykonawcy – max. o 5%, względem ceny wskazanej w złożonej przez Wykonawcę ofer-
cie;

3)      wydłużenia okresu realizacji Umowy, o którym mowa w § 15 ust. 1 o nie więcej niż 3 miesiące
bez zwiększania zakresu realizacji Przedmiotu Umowy. Przedłużenie okresu realizacji usługi w po-
wyższy sposób wiązać się będzie z odpowiednim proporcjonalnym do wydłużonego okresu realiza-
cji zwiększeniem wynagrodzenia Wykonawcy

Zamawiający może skorzystać z każdego z przewidzianych w ust. 2 rodzajów prawa opcji w całości lub w
części. Zamawiający może wielokrotnie skorzystać z prawa opcji w części, do wyczerpania maksymalnego
rozmiaru świadczeń opisanych w ust. 2.

3. Zamówienie realizowane w ramach opcji jest jednostronnym uprawnieniem Zamawiającego, dlatego też
nieskorzystanie przez Zamawiającego z prawa opcji nie stanowi podstawy dla Wykonawcy do dochodzenia
jakichkolwiek roszczeń w stosunku do Zamawiającego.

4. Zamówienie objęte prawem opcji Wykonawca będzie zobowiązany wykonać po uprzednim otrzymaniu od
Zamawiającego zawiadomienia, że zamierza z prawa opcji skorzystać, zawierającego zakres opisanego w
ust. 2 świadczenia przysługującego Zamawiającemu w ramach przedmiotowego uprawnienia. 

5. Zamawiający może skorzystać z prawa opcji najpóźniej na 2 miesiące przed zakończeniem okresu obowią -
zywania Umowy wskazanego w § 15 ust. 1. 

Pytanie 5 

Sporządził Tomasz Świtaj 



Zamawiający w załączniku nr 6.3 do SWZ pkt 21 pisze: „Szczegółowy zakres częstotliwości sprzątania – „Plan
Higieny”. Prosimy o udostepnienie zakresu wykonywanych czynności dla poszczególnych pomieszczeń wraz 
z częstotliwością.
Odpowiedź:
Zamawiający w załączeniu udostępnia szczegółowy zakres czynności sprzątania – Plan Higieny.  

Pytanie 6 
W związku z tym, że Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu jest szpitalem, 
w który dokonuje się większości pobrań narządów wykorzystywanych do przeszczepów w województwie ślą -
skim, prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca aby spełnić warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdol -
ności technicznej lub zawodowej (roz. VII pkt. 1.4.a SWZ) musi wykazać się realizacją: co najmniej jednej
usługi odpowiadającej przedmiotowi zamówienia tj. usługi utrzymania czystości realizowanej w obiekcie będą-
cym ośrodkiem zdrowia lub szpitalem, w którym Wykonawca wykonywał usługę zapewniającą prawidłowy stan
sanitarno-higieniczny na powierzchni minimum 40.000 m² w sposób ciągły oraz świadczył usługę sprzątania w
Banku Tkanek i Komórek, przez okres co najmniej 12 miesięcy o wartości rocznej min. 5.000.000,00 zł.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia warunku udziału w postępowaniu opisanego w Rozdziale VII pkt. 1.4.a SWZ

Pytanie 7 
Zamawiający jako przedmiotowy środek dowodowy (rozdział X pkt 1 c), wymaga załączenia do oferty plan hi -
gieny. Prosimy o potwierdzenie, iż Plan Higieny załączy do oferty ma spełniać poniższe wymagania: „ Plan hi -
gieny z podziałem na strefy reżimu sanitarnego, uwzględniający system i specyfikę pracy Szpitala, zapewnia-
jący wykonanie wszystkich wymaganych w SWZ czynności, we wszystkich oddziałach, pomieszczeniach i ko-
mórkach organizacyjnych Szpitala, zawierający częstotliwość wykonywania tych czynności z przypisem do
wszystkich wyżej wymienionych czynności  profesjonalnych środków dezynfekcyjnych,  myjących, czyszczą-
cych, konserwujących, którymi będą wykonywane poszczególne czynności wraz ze spektrum działania i stęże -
nia środków dezynfekcyjnych oraz stosowany przy wykonaniu poszczególnych czynności sprzęt. Dodatkowo
należy załączyć wykaz sprzętu mechanicznego i ręcznego niezbędnego do wykonania usługi z podaniem ilo -
ści?
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis Rozdziału X ust. 1 pkt. 1 SWZ, poprzez usuniecie wymogu dołączenia do oferty
umowy z zakładem pralniczym i zmianę w zakresie wymaganego planu higieny.
Rozdziału X ust. 1 pkt. 1 SWZ  otrzymuje brzmienie: 
X. INFORMACJA O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH
1. Przedmiotowe środki dowodowe składane wraz z ofertą: 

1) W celu potwierdzenia, że oferowane usługi spełniają wymagania określone w SWZ:
a)  zaświadczenie  niezależnego  podmiotu  zajmującego  się  poświadczaniem  działań
Wykonawcy  z  normami  jakościowymi  tj.  w  szczególności  Certyfikat  potwierdzający
wdrożenie normy ISO : 9001 lub równoważny z zakresu usług pomocowych dla pacjentów
oraz  podmiotów  leczniczych  wystawiony  przez  jednostkę  akredytowaną  lub  inną
równoważną 
b) plan higieny – opracowany przez Wykonawcę, zawierający opis technologii, specyfikację
sprzętu  mechanicznego  z  opisem  technicznym  oraz  określenie  sprzętu  ręcznego
koniecznego  do  prawidłowego  wykonania  przedmiotu  zamówienia  z  podaniem  ilości
sprzętu, a także przedstawiający środki chemiczne do mycia i dezynfekcji powierzchni oraz
środki do mycia i dezynfekcji rąk (mycie higieniczne i chirurgiczne rąk), które Wykonawca
zapewni Zamawiającemu podczas świadczenia usługi.

Pytanie 8 

Sporządził Tomasz Świtaj 



Zamawiający jako przedmiotowy środek dowodowy rozdział X pkt 1c SWZ wymaga złożenia wraz z ofertą pla -
nu higieny. Prosimy o potwierdzenie, iż oferta Wykonawcy, którego plan higieny nie będzie zgodny z wymoga -
mi SWZ podlegać będzie odrzuceniu?
Odpowiedź:
Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy zgodnie z zapisami art. 226 ustawy Prawo zamówień publicznych
(Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.). Plan higieny jako przedmiotowy środek dowodowy powinien potwier -
dzać, że oferowane usługi spełniają wymagania określone w SWZ. 
      

ZESTAW 2
Pytanie 1 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie absencji chorobowo
urlopowych oraz do wykonywania czynności okresowych. Zatrudnienie na umowę o pracę wiąże się ze szkole -
niem, szczepieniem, proces jest długi do dwóch dni w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności,
pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie,
porodu, urlopu na żądanie).
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarze-
niach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie
w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest speł -
nieniem szeregu wymagań m.in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy
szkoleń  BHP,  co  w  sytuacjach  nagłych  jest  nierealne  i  wymaga  dodatkowego  czasu.  W  związku  
z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów § 4 Umowy – Zatrudnianie na umowę o pracę. 

Pytanie 2 
Czy  Zamawiający  planuje  w  trakcie  trwania  kontraktu  remonty  pomieszczeń  objętych  usługą?  
Jeżeli tak, to proszę o wskazanie terminu i powierzchni, których będą one dotyczyć.
Odpowiedź:
Zamawiający na dzień udzielenia wyjaśnień do treści SWZ, nie przewiduje remontów pomieszczeń objętych
usługą.  W trackie  realizacji  zamówienia  tj.  w  okresie  36  miesięcy  Zamawiający  może  wykonywać  prace
budowlane na terenie obiektu. Zamawiający na bieżąco aktualizuje plan zamówień publicznych na dany rok 
w  którym  zamieszcza  informację  o  przewidywanym  czasie  przeprowadzenia  postępowań  przetargowych
których przedmiotem są roboty budowlane. 

Pytanie 3 
Zamawiający  ustanowił  maksymalną  wysokość  kar  umownych  na  poziomie  aż  40%  wartości  umowy.  
W związku z faktem, iż ustawodawca dążył do wyrównania równości stron w zawieranych umowach o zamó-
wienie publiczne, wnosimy o zmniejszenie kary do 15% wartości brutto umowy lub o modyfikacje obecnego
zapisu w taki sposób, aby Zamawiający mógł obciążyć Wykonawcę maksymalna karą umowną wynoszącą
40% niezrealizowanej wartości umowy.  Obecny zapis powoduje, iż Wykonawcy  zostaje naliczona wyższa
kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku nie zrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie mak-
symalnej wysokości kar umownych. 
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis § 14 ust. 3
3. Łączna  wysokość  kar  umownych  przysługujących  Zamawiającemu  na  podstawie  Umowy  nie  może

przekroczyć 30 % łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 11 ust. 1.  

Sporządził Tomasz Świtaj 



Pytanie 4 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie
umowy z 3 - miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze
stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3- miesięcznego okresu wypowiedze-
nia.”
Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczno-
ści oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze
stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wy-
padkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw
prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one
zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepi-
sy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wprowadza proponowanego zapisu do wzoru Umowy. 

Pytanie 5 
Prosimy o podanie jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na mydło w piance występują u Zamawiają-
cego ?
Odpowiedź:
Dozowniki na mydło w piance producenta marki TORK  kod – 561500.

Pytanie 6 
Jakiego rodzaju dozowniki, jakiego producenta na mydło w płynie występują u Zamawiającego ?
Odpowiedź:
Dozowniki łokciowe firmy: Ecolab, Medisept, Shulke, zwykłe przyciskowe.

Pytanie 7 
Prosimy o podanie jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują u Za -
mawiającego ?
Odpowiedź:
Dozowniki łokciowe firmy: Ecolab, Medisept, Shulke, automatyczny dezynfektor do rąk PROCLEAN 1 firmy
Medisept. 

Pytanie 8 
Prosimy o podanie jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do mycia rąk występują u Zama-
wiającego ?
Odpowiedź:
Dozowniki łokciowe firmy: Ecolab, Medisept, Shulke, zwykłe przyciskowe.

Pytanie 9 
Kto odpowiada za mycie naczyń? Jak odbywa się mycie naczyń - ręcznie czy w zmywarkach ? Kto zapewnia
środki do mycia naczyń ? Jeżeli Wykonawca to jakiego producenta zmywarki posiada Zamawiający? 
Odpowiedź:
Za mycie naczyń odpowiada Wykonawca świadczący usługę żywienia.

Pytanie 10 

Sporządził Tomasz Świtaj 



Czy do obowiązków Wykonawcy należy dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych? Jeśli tak, czy Za -
mawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu do realizacji ww. czynności?
Odpowiedź:
Tak

Pytanie 11 
Prosimy o potwierdzenie, iż do utrzymania czystości sprzętu komputerowego należy zapewnić profesjonalne
preparaty przeznaczone do tego celu bez zawartości alkoholu (do monitorów, obudowy komputerów).
Odpowiedź:
Tak

Pytanie 12 
Czy Zamawiający  potwierdza,  ze  preparaty  dezynfekcyjne  stosowane przez  Wykonawcę muszą posiadać
spektrum działania stosowne do zagrożenia?
Odpowiedź:
Tak

Pytanie 13 
Czy w ramach usługi Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia  będące pod napięciem? Jeśli tak
to czy Zamawiający zapewnia osobę  (konserwatora) która będzie zdejmować te oprawy? W wypadku kiedy
nie ma  takiej osoby, to czy możliwe jest wyłączenie zasilania na czas prac?"
Odpowiedź:
Oprawy lamp są ściągane przez pracownika Zamawiającego.

Pytanie 14 
Jakie rodzaje podłóg występują u zamawiającego?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż posiada następujące rodzaje podłóg: tarkett, płytki PCV, linoleum, lastriko, gres, te -
rakota, parkiet, kamień (różne rodzaje), marmur.

Pytanie 15 
Jakiego rodzaju podłogi występujące u zamawiającego podlegają konserwacji ze strony wykonawcy ?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż posiada następujące rodzaje podłóg: tarkett, płytki PCV, linoleum, lastriko, gres, te -
rakota, parkiet, kamień (różne rodzaje), marmur.

Pytanie 16 
Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne, a jeśli tak to czy podlegają
konserwacji ze strony Wykonawcy ?
Odpowiedź:
Tak, występują nie wymagają konserwacji.

Pytanie 17 
Czy Zamawiający posiada myjnie-dezynfektory do mycia i dezynfekcji basenów, kaczek, misek nerkowatych ?
Jeśli tak to jakiego producenta i kto zapewnia do nich środki ?
Odpowiedź:
Oddziały są wyposażone w myjnie – dezynfektory. Środki zapewnia Zamawiający.

Sporządził Tomasz Świtaj 



Pytanie 18 
Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, verticali?
Jeśli  tak czy Zamawiający potwierdza,  że Wykonawca ma obowiązek zapewnić odpowiedni profesjonalny
sprzęt i środki do realizacji ww. czynności ?
Odpowiedź:
Nie

Pytanie 19 
Zgodnie z  SWZ w roz. X ust. 1 pkt. 1 lit. b) Zamawiający wymaga załączenia do oferty umowy z zakładem
pralniczym. Dokument ten nie znajduje się  w katalogu dokumentów zdefiniowanym w Rozporządzeniu Mini -
stra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 roku ,w sprawie podmiotowych środków dowodo -
wych  oraz  innych  dokumentów  lub  oświadczeń,  jakich  może  żądać  zamawiający  od  wykonawcy.  
W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie tego wymogu i wprowadzenie zapisu dołączenia umowy  
z zakładem pralniczym po wyborze Wykonawcy czyli przed zawarciem umowy. 
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla z zapisów  SWZ z Rozdziału X ust. 1 pkt. 1 lit. b – wymóg dołączenia do Oferty :  
b)  umowy  z  zakładem  pralniczym  -  posiadającym  opinię  sanitarną  wydaną  przez  Państwową
Stację  Sanitarno-Epidemiologiczną  potwierdzającą,  że  zakład  ten  spełnia  warunki  określone  
w Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019r. w sprawie szczegółowych wymagań,
jakim  powinny  odpowiadać  pomieszczenia  i  urządzenia  podmiotu  wykonującego  działalność
leczniczą w przypadku korzystania z usług zakładu pralniczego.
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7 w Zestawie nr 1. 

W związku z powyższym  Zamawiający dodaje do treści § 6 Umowy - ust. 12 o następującym brzmieniu : 
12. „ Wykonawca jest zobowiązany do przekazania Zamawiającemu, w dacie zawarcia Umowy, kopii  umowy
z  zakładem  pralniczym  -  posiadającym  opinię  sanitarną  wydaną  przez  Państwową  Stację  Sanitarno-
Epidemiologiczną  potwierdzającą,  że  zakład  ten  spełnia  warunki  określone  w  Rozporządzenie  Ministra
Zdrowia  z  dnia  26  marca  2019r.  w  sprawie  szczegółowych  wymagań,  jakim  powinny  odpowiadać
pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą w przypadku korzystania z usług
zakładu pralniczego.

Pytanie 20 
W  związku  z  faktem,  iż  na  etapie  składania  ofert  nie  jest  znane  minimalne  wynagrodzenie  za  pracę  
i minimalna stawka godzinowa jaka będzie obowiązywała od 01.01.2024 r. oraz w związku z faktem, iż celem
Zamawiającego jest prowadzenia postępowania w takim sposób aby każdy Wykonawca składający ofertę  
w postępowaniu, kierował się identycznymi zasadami, 

Prosimy Zamawiającego o informację, czy Wykonawca ma uwzględnić w cenie oferty kwotę minimalnego wy-
nagrodzenia obowiązującego w dniu składania ofert, 
jeżeli tak wnosimy jednocześnie o potwierdzenie, że Zamawiający zwaloryzuje Wykonawcy wynagrodzenie w
ten sposób, że podniesie Wykonawcy wynagrodzenie z tytułu różnicy kosztów zatrudnienia między stawką mi-
nimalnego wynagrodzenia obowiązującą w dniu składania ofert a stawką minimalnego wynagrodzenia obowią -
zującego od dnia 01.01.2024 roku.
Odpowiedź:
Wykonawcy składać będą oferty uwzględniające wysokość minimalnego wynagrodzenia obowiązującą aktual -
nie.  Waloryzacja  po  01.01.24  możliwa  będzie  po  spełnieniu  warunku  z  art.  436  pkt  4  in  fine  Pzp,  tj.  
w sytuacji wykazania, że zmiana ma wpływ na koszty wykonania zamówienia.

Pytanie 21 

Sporządził Tomasz Świtaj 



Prosimy o potwierdzenie, iż obecny przedmiot zamówienia został rozszerzony w stosunku do poprzedniego
postępowania a co za tym idzie została zwiększona obsada osobowa do realizacji zamówienia o 10 etatów +
zastępstwa.
Czy w związku z powyższym Zamawiający wziął pod uwagę zwiększenie kwoty na realizację zamówienia?
Odpowiedź:
Co  do obsady osobowej decyzja należy do Wykonawcy.

Pytanie 22 
Wnosimy o wprowadzenie obligatoryjnego wymogu przeprowadzenia wizji lokalnej przez wszystkich wykonaw-
ców biorących udział w postępowaniu, tak aby w kolejnych etapach przyszły Wykonawca nie miał możliwość
nie podpisania umowy ze względu na brak zapoznania się z przedmiotem zamówienia i realizacją. Wnosimy
zatem  o wprowadzenie następującego zapisu:
Zgodnie z art. 131 ust. 2 pkt 1 Pzp, Zamawiający wymaga  dokonania  szczegółowej wizji  lokalnej  siedziby
Zamawiającego, będącej miejscem wykonywania usługi objętej zamówienia, celem uzyskania wszystkich  in-
formacji koniecznych do przygotowania oferty oraz zawarcia umowy. Każdy z Wykonawców ponosi pełną od -
powiedzialność za skutki braku lub mylnego rozpoznania warunków realizacji zamówienia i stanu miejsca wy-
konywania usługi. Zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 18 ustawy Pzp, oferta złożona bez odbycia wizji lokalnej zosta -
nie odrzucona. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o przeprowadzeniu wizji lokalnej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wprowadza obligatoryjnego wymogu przeprowadzenia wizji lokalnej przez wszystkich wyko-
nawców biorących udział w postępowaniu

Pytanie 23 
Dotyczy załącznika nr 6.3 Prosimy o potwierdzenie, iż usługa sprzątania pracowni hemodynamiki, ma być wy-
konywana w godzinach od 7.00 do 14.00?
Odpowiedź:
W Pracowni Hemodynamiki  świadczenie usługi 7 x w tygodniu od 6:00 do 18:00 oraz ( serwis 24 godz. )  na
wezwanie od godz. 18:00 do 6:00

Pytanie 24 
Dotyczy załącznika 6.6 pkt 1.2 Zamawiający wymaga aby wykonawca posiadał karty charakterystyki przetłu-
maczone na język obcy – angielski, ukraiński. Wnosimy o zmianę tego wymogu na: Wykonawca musi posia -
dać karty charakterystyki przetłumaczone na język obcy, którym posługują się zatrudnieni pracownicy Wyko-
nawcy u Zmawiającego.
Odpowiedź:
Dotyczy tylko języka ukraińskiego

Pytanie 25 
Dotyczy załącznik 6.7 pkt 4 na czym ma polegać pomoc Wykonawcy przy zabezpieczeniu zwłok ?
Odpowiedź:
Udostępnienie Wykonawcy obowiązującej Instrukcji postępowania ze zwłokami osób zmarłych w Szpitalu.
Po odebraniu informacji telefonicznej o odbiorze zwłok należy dokonać wpisu w obowiązującej dokumentacji
oraz przekazać informację o zgonie pracownikowi Banku Tkanek i Komórek  a w przypadku nieodebrania
telefonu informację nagrać na sekretarkę. 
Transport ciała osoby zmarłej odbywa się przy udziale dwóch pracowników z Pro Morte do Prosektorium.
Zamawiający udostępni wózki i worki do transportu zwłok.

Sporządził Tomasz Świtaj 



W  związku  z  udzielnymi  wyjaśnieniami  SWZ  oraz  dokonaną  modyfikacją  Wojewódzki  Szpital
Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu działając na podstawie art. 135 ust. 3 ustawy  z dnia
11 września 2019r. Pzp informuje, iż przedłuża termin składania, otwarcia oraz związania z ofertą.

 Termin składania oferty upływa w dniu 30.08.2023r. , o godzinie 09,00.,

 Termin otwarcia ofert upływa w dniu 30.08.2023. o godzinie 10,00.,

 Termin związania z ofertą upływa w dniu 26.11. 2023r.

Ponadto Zamawiający w załączeniu udostępnia : 
-  Zmieniony -  Załącznik  nr  1  do  Umowy Najmu lokalu  użytkowego oraz  Dzierżawy ruchomości  –  wykaz
powierzchni-  zmianie uległ punkt LP8 
Było : 
Pokój specjalny 
Jest : 
Pokój socjalny 
 
- Załącznik nr 2 do Umowy Najmu lokalu użytkowego oraz Dzierżawy ruchomości – wykaz sprzętu. 

- Szczegółowy zakres czynności sprzątania – Plan Higieny.  

Dodatkowo Zamawiający zmienia zapis § 5 ust. 3 Umowy, który otrzymuje brzmienie: 
5. Pracownicy  Wykonawcy  muszą  posiadać  wymagane  przepisami  prawa  badania  oraz  aktualne

książeczki sanitarno-epidemiologiczne . 

           Zatwierdził 

 /Podpisano w oryginale/ 
  p.o. Dyrektor

              ds. Ekonomicznych i Zarządzania Majątkiem
                                                                                                  Agnieszka Kozak
                                                                                                                        Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 5

        im. Św. Barbary w Sosnowcu

Sporządził Tomasz Świtaj 


